
 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ГУМАНІТАРНОЇ ПОЛІТИКИ  

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

ВІННИЦЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЦЕНТР ЕСТЕТИЧНОГО ВИХОВАННЯ 

УЧНІВ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНИХ НАВЧАЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ 

 

    Н А К А З 
 

від 25 вересня 2025 року                      Вінниця                     № 205/ОД 

 

Про організацію роботи  

Академії лідерства  для здобувачів освіти 

закладів професійної (професійно-технічної) 

освіти у 2025-2026 навчальному році 

 

З метою навчання молоді ефективному лідерству, розвитку командної 

роботи та навичок ухвалення рішень; підтримки ініціатив та проєктів: надання 

здобувачам освіти знань і ресурсів для реалізації власних проєктів та ініціатив, 

що мають позитивний вплив на суспільство; персонального розвитку: підтримки 

особистісного розвитку молодих людей, включаючи розвиток критичного 

мислення, креативності та самосвідомості. 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати роботу Академію лідерства  для здобувачів освіти 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти при Вінницькому 

державному центрі естетичного виховання учнів професійно-технічних 

навчальних закладів з таких основних напрямків: 

 

• проведення тренінгів, семінарів, майстер-класів та інших заходів для 

вихованців Академії. 

• залучення громадських  організацій, місцевого бізнесу, представників 

влади та освітніх установ до співпраці. 

• організація волонтерських та соціальних проєктів, спрямованих на 

підтримку громади та соціальну активність здобувачів освіти. 
 

2. Затвердити План роботи Академії лідерства для здобувачів освіти 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти на 2025-2026 навчальний 

рік, що додається. 
 

3. Забезпечити інформаційний супровід та популяризацію діяльності 

Академії через засоби масової інформації, соціальні мережі та інші 

комунікаційні канали. 

 



4. Відповідальність за організацію та координацію роботи Академії 

покласти на культорганізатора Горобець Д.А. 
 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

В. о. директора Центру                               Алла САПОЖНІК 

 

З наказом ознайомлена:                                                                Д. А. Горобець 
  

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

 

 

 

 

План роботи 

Академії лідерства  

для здобувачів освіти закладів професійної (професійно-технічної) освіти  

на 2025-2026 навчальний рік 

МІСЯЦЬ НАЗВА ЗАХОДУ МІСЦЕ 

ПРОВЕДЕННЯ 

СПІКЕРИ 

ЖОВТЕНЬ «Карʼєрний GPS: 

побудуй свій шлях 

до успіху» 

коворкінг 

CHERDAK 

Степанчук Віктор – 

засновник «Persona 

Education та  

Stepstudio. vn» 

 Екскурсія по ТОВ 

«Промавтоматика», 

заняття: «Вайб 

лідерства. Факапи 

лідерства» 

ТОВ 

«Промавтоматика 

Вінниця» 

Михайло Ганчук - 

директор ТОВ 

«Промавтоматика 

Вінниця», голова 

правління ГС 

«Кластер 

приладобудування та 

автоматизації»  

ЛИСТОПАД « Про полон та 

повернення до 

цивільного життя. 

Тренуй розум через 

тіло: секрети 

гармонії». 

коворкінг 

CHERDAK 

Іван Діброва – 

звільнений 

військовополонений, 

захисник Маріуполя. 

Засновник БФ «Дій за 

свободу»  

 "Твоя перша ідея: 

дизайн-мислення 

для старту проектів 

і бізнесу" 

коворкінг 

CHERDAK 

Катерина Пугачова - 

директорка БО "БФ 

"Європейський 

інститут освітніх та 

соціальних 

інновацій", проєктна 

керівниця 

"Folkuniversitetet" 

(Швеція) 

ГРУДЕНЬ «Як працює 

персональний 

бренд на прикладі 

коворкінг 

CHERDAK 

Долецький Віктор – 

засновник 

найбільшого в 

Додаток 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ в.о. директора Вінницького 

державного центру естетичного виховання 

учнів професійно-технічних навчальних 

закладів  

від 25.09.2025 р. № 205/ОД 



Центру вивчення 

генеології 

«Пращур» 

Україні Центру 

вивчення генеології 

«Пращур» 

«Медіаграмотність, 

соцмережі та AI: 

виклики нового 

цифрового 

покоління».  

коворкінг 

CHERDAK 

Анна Харвед –

старший викладач 

факультету 

журналістики ДОНУ, 

інтерв’юер, 

сценарист і власниця 

YouTube-каналу.  

СІЧЕНЬ «Бізнес з 0. 

Стратегічний план 

розвитку бізнесу» 

коворкінг 

CHERDAK 

Олена Фесюк – 

спеціалістка з 

бухгалтерського 

обліку та фінансово 

менеджменту 

ЛЮТИЙ  «Як говорити так, 

щоб тебе 

зрозуміли» 

коворкінг 

CHERDAK 

Ольга Сольвар — 

тренерка з 

ораторського 

мистецтва, 

президентка 

Всеукраїнської 

Асоціації Спікерів, 

магістр 

журналістики. 

 «Як зробити 

результат  в 

інстаграм 

продажах» 

коворкінг 

CHERDAK 

Дмитро Паращук – 

ментор, підприємець, 

наставник для 

бізнесів, експерт з 

масштабування та 

продажів.  

Олександр Мадей  - 

співвласник фабрики 

м’яких меблів «Twin 

Sann». 

БЕРЕЗЕНЬ «Лідерство для 

молоді» 

освітній простір 

POSTERUM  

 

Оксана Лоянич, 

бізнес-тренерка з 

багатим досвідом, 

резидент клубу 

Вінницьких 

бізнесменів Business 

People Club, 

засновниця 



коворкінгу 

«POSTERUM»  

КВІТЕНЬ «Віртуальний 

наставник кращі 

АІ-інструменти для 

навчання та 

захоплення» 

коворкінг 

CHERDAK 

Сельська Софія – 

засновниця 

маркетингової 

агенції  

ТРАВЕНЬ Завершення роботи Академії лідерства. Підготовка Подяк 

учасникам Академії та спікерам. 

 

*Можливі часткові зміни до плану 

 

  
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


